34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.475 Quarta-feira, 19 DE JULHO DE 2023

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023.
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2022/648008
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023
Aos 29 dias do mês de junho do ano de 2023, a Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, CNPJ/MF nº 05.837.521/0001-
11, Código UASG: 925452, com sede na Travessa Padre Eutíquio nº 2109,
CEP: 66033-00, Bairro: Batista Campos, Belém-Pa, nesta ato representada
por seu Presidente Sr. Paulo André Castelo Branco Bezerra, brasileiro, Ad-
ministrador, portador do CPF/MF nº 229.089.192-49, residente e domici-
liado nesta cidade, após ter homologado a classificação da(s) proposta(s)
apresentada(s) no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 006/2023, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 (Institui a mo-
dalidade de licitação denominada pregão no âmbito da União, Estados,
Distrito Federal e Municípios); Decreto Federal nº 3.555/2000 (Regula-
menta a modalidade de licitação denominada pregão); Decreto Federal nº
5.450/2005 (Regulamenta o pregão na forma eletrônica); Decreto Federal
nº 7.892/13 (Regulamenta o Sistema de Registro de Preços); Lei Estadual
n° 6.474/2002 (Institui a modalidade de licitação pregão no âmbito da
Administração Pública Estadual), regulamentada pelo Decreto Estadual nº
199/2003; Decreto Estadual n° 2.069/2006 (Regulamenta a modalidade
de licitação denominada pregão no âmbito da Administração Pública Esta-
dual); Decreto Estadual nº 967/2008 (altera a redação do art. 4°, §1° do
Decreto n° 2.069/2006); Decreto Estadual nº 1.887/2017 (Regulamen-
ta o Sistema de Registro de Preços no âmbito da Administração Pública
Estadual); Lei nº 8.078/1990 (Código de Defesa do Consumidor), Lei nº
10.406/2002 (Código Civil) e Lei Complementar Federal nº 123/2006 e
suas alterações (Estatuto da microempresa e empresa de pequeno porte);
Decreto Estadual nº 878/2008 (Regulamenta o tratamento diferenciado e
simplificado para microempresa e empresa de pequeno porte no âmbito da
Administração Pública Estadual); Decreto Estadual nº 877/2008 (Dispõe
sobre o pagamento de fornecedores da Administração Pública  direta e
indireta do Governo do Estado do Pará), Instrução Normativa nº 3/2018
(Estabelece regras de funcionamento do Sistema de Cadastramento Uni-
ficado de Fornecedores – SICAF); a Instrução Normativa SEAD/DGL nº
003/2018 (Dispõe sobre a utilização do Banco Referencial de Preços no
Estado do Pará) e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/1993; RESOLVE
Registrar os preços para Contratação de Empresa Especializada na Presta-
ção de Serviços de Atividade de Execução Continuada, pelo período de 24
meses, de acordo com as condições e especificações do Edital nº 006/2023
e seus anexos oferecidos pelas propostas classificadas em primeiro lugar,
por item, da(s) seguinte(s) empresa(s):
1 - IT PROTECT SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM INFORMÁTICA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.378.923/0002-68, Inscrição Es-
tadual nº 15.644.517-4, com sede na Trav. Barão do Triunfo, 3540A, Sala
2701/2702, bairro do Marco, Belém/PA CEP: 66095-055, EMIAL: licitaco-
es@itprotect.com.br, neste ato representada pelo(a) Sr THEO AUGUSTO
RAMALHO COSTA, brasileiro, solteiro, empresário, (nacionalidade, estado
civil, profissão), portador(a) da Cédula de Identidade nº. 3708459 PC/
PA, CPF/MF nº. 686.698.102-63, residente e domiciliado na Av. Golfinhos,
01641, Ap 414, 4º andar, Porto das Dunas,CEP: 61.700-000, Aquiraz/CE,
FONE: 91 984240123, Email: licitacoes@itprotect.com.br ; Observadas as
condições dispostas nas Cláusulas que se seguem.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente termo tem por objeto Registrar Preço para Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Atividade de Execu-
ção Continuada, pelo período de 24 meses, nas condições definidas no
ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e ATA Nº 004/2023
do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 006/2023 vinculada ao Processo nº
2022/648008 que integram este instrumento independente de transcrição,
pelo prazo de validade do registro.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E REVISÃO
2.1. O preço registrado, a quantidade, o fornecedor e as especificações dos obje-
tos constantes deste instrumento encontram-se contidos na tabela abaixo:
Empresa: IT PROTECT SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM INFORMÁTICA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.378.923/0002-68, Inscrição Esta-
dual nº 15.644.517-4
LOTE 01

ITEM  DESCRIÇÃO  QTD  UNIDADE VALOR UNITÁ-
RIO MENSAL

VALOR TOTAL
GLOBAL

01 Serviço de Proteção de Perímetro com Firewall Avan-
çado de Próxima Geração Tipo01. 24 MESES 13.000,00 312.000,00

02 Serviço de Proteção de Perímetro com Firewall Avan-
çado de Próxima Geração Tipo02. 24 MESES 22.000,00 528.000,00

03 Serviços de Proteção das Estações de Trabalho e
Servidores de Rede (Antivírus). 24 MESES 11.200,00 268.800,00

04 Serviço de Gestão de Backups. 24 MESES 10.400,00 249.600,00

05 Serviço de Gestão de Credenciais e Acessos
Privilegiados 24 MESES 42.000,00 1.008.800,00

06
Disponibilização de banco de até 4.000 (quatro mil)

horas para a prestação de serviços técnicos, que
possam ser utilizadas sob demanda.

4000 horas 210,00 840.000,00

 TOTAL DO LOTE 01  3.206.400,00

O valor global desta Ata é de R$ 3.206.400,00 (Três milhões, Duzentos e
seis mil e quatrocentos reais).
A vigência desta Ata será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua
assinatura em 29/06/2023, incluídas eventuais prorrogações.
Não houve registro de cadastro de reserva para o lote 01.
Belém/PA, 29 de julho de 2023
Presidente da Fundação HEMOPA: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 964391

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 316, DE 12 DE JULHO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n°
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/862248.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 314/05.07.2023, publicada no DOE
nº 35.465/10.07.2023;
REMOVER, o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lotado(a) no(a) Serviço
de Unidade de Terapia Intensiva – UTI para o(a) Serviço de Apoio Diag-
nóstico e Terapêutico – SADT/Hemodinâmica, para fins de regularização
funcional, a contar de 02/05/2022.

MATRÍCULA NOME CARGO

5886171/4 ALEXANDRE RAIOL DE QUEIROS TÉCNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 964190

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual (PAE nº 2023/789141)
Término de vínculo: 20/07/2023
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: LUCIANA MONTEIRO DINIZ
Matrícula: 57234991/3
Cargo/Órgão: Aux. Administrativo/FHCGV
Ato: Rescisão Contratual (PAE nº 2023/788795)
Término de vínculo: 12/07/2023
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: EDISON ALAN NASCIMENTO AMARAL
Matrícula: 5972107/1
Cargo/Órgão: Motorista/FHCGV
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 964208

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 015 - 2023 (PAE: 2023/811308)
Nome: PAULA GABRIELLA COSTA DA PENHA
Matrícula: 5938018/1
Cargo/Lotação: Médico/FHCGV
Período: 22/06/2023 a 18/12/2023

Protocolo: 964328

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 134/23 (PAE: 2023/811312)
Nome: MARLON MOREIRA BARBOSA
Matrícula: 5963722/ 1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 03/07/2023 a 07/07/2023
Laudo: 135/23 (PAE: 2023/811391)
Nome: AIRTON JOSE SEIXAS LOPES
Matrícula: 5895505/2
Cargo/Lotação: Farmacêutico/FHCGV
Período: 10/06/2023 a 14/06/2023
Laudo: 136/23 (PAE: 2023/810823)
Nome: FABIANE HOLANDA MARQUES
Matrícula: 5969392/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 03/07/2023 a 06/07/2023

Protocolo: 964326